

Djøf Seniors bestyrelsesmøde den 18.03.2025

tir 18 marts 2025, 11.00 - 14.00

Mødelokale "Botanisk Have", Gothersgade 133, 1123 København K

Deltagere

Bestyrelsesmedlemmer

Ole Qvist Pedersen (Formand), Elisabeth Kjeldsen (Næstformand), Henrik Piil (Bestyrelsesmedlem), Marius Lyhne-Knudsen (Bestyrelsesmedlem), Sven-Karsten Topp (Bestyrelsesmedlem), Torben Conrad (Bestyrelsesmedlem), Kirsten Olsen (Bestyrelsesmedlem), Susanne Lindholm (Bestyrelsesmedlem), Rose-Maria Andersson Køhler (Referent)

Fraværende: Adam Alexander Faust Spies (Observatør)

Mødereferat

1. Velkomst/ Opfølgning på tidligere punkter

Orientering

Ole Qvist Pedersen

Referat

Formanden bød velkommen og indledte mødet med at nævne at Djøf Senior nu er tæt på at nå medlem nr. 6000. pr. 18/3 var der 5.952. Skal nr. 6000 markeres på den ene eller den anden måde? En enig bestyrelse gav udtryk for at de syntes at det er en god ide at markere. Det blev ligeledes vendt hvorledes man kan fortælle den gode historie omkring medlemstilvæksten og i særdeleshed medlem nr. 6000.

Formanden foreslog: blomster, chokolade, og notits i Djøf-bladet. og evt. også markeres i forårsmailen.

Vedr. det evt. kommende online møde 15/4. -Susanne informerede at hvis bestyrelsen skal mødes den dag kan hun kun morgen/formiddag pga. arrangement i Århus.

2. Djøfs medlemstilfredshedsundersøgelse

Diskussion

Kristina Blomhøj, Data og Analyse

Resumé

Sekretariatet har i starten af 2025 gennemført den årlige måling af medlemstilfredsheden. Den samlede medlemstilfredshed er i 2025 på 73% og den gennemsnitlige medlemstilfredshed er 3,9.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen bliver orienteret om og drøfter resultaterne fra den årlige måling af medlemstilfredsheden

Referat

Kristina Blomhøj fra Data og Analyse i Djøf præsenterede medlemstilfredshedsundersøgelsen 2025. Den omfatter hovedresultater og modelresultater, der viser, hvad der påvirker medlemstilfredsheden.

Undersøgelsen tilpasses løbende og er baseret på interaktioner med medlemmerne. Susanne Lindholm spurgte, om man kunne få information om personlige data, men Kristina forklarede, at undersøgelsen ikke laves på individ niveau.

Høj tilfredshed ses blandt Djøf Senior, hvor 79% er tilfredse, kun overgået af de studerende. Kristina påpegede, at det er et flot resultat. Der diskuteres, hvorfor man ikke spørger ind til, hvad medlemmerne er tilfredse med. Kristina forklarede, at formålet i denne undersøgelse er at identificere generelle tendenser.

Der er stigning i tilfredsheden blandt karrierestartere, mens chefer/ledere har set et fald, hvilket tyder på et potentiale for målrettet indsats i ledelsesområdet. 1:1 kontakt med medlemmerne øger tilfredsheden, mens brugen af kontante fordele kun forklarer 2% af tilfredsheden (fx forsikring).

 Medlemstilfredshed 2025 - Djøf Senior bilag.pdf

 Medlemstilfredshedsundersøgelse. - Djøf Senior.pdf

3. Kandidatreformen

Orientering

Adam Alexander Faust Spies

Adam Faust Spies giver en mundtlig orientering om kandidatreformen.

Referat

På grund af observatørens sygdom udgik punktet.

4. Foreningens økonomi

Rose-Maria Andersson Køhler

Resumé

Bestyrelsen ønsker at følge foreningens økonomi nøje, herunder mulighed for løbende at se planlagte/kommende udgifter på de enkelte medlemsaktiviteter i regionerne.

Indstilling

Sekretariatet indstiller:

at bestyrelsen tager økonomioversigten inkl. bilagsoversigter pr. 12.03.2025 til efterretning (bilag eftersendes)

Referat

Formanden informerede: Region Sydjylland ansøger om 10.000 kr. til arrangement. Bestyrelsen påpegede at det må betegnes som værende et "sommerarrangement", som tidligere kun har været afholdt i hovedstaden og midtjylland.

Bestyrelsen besluttede at bevillige 10.000 til arrangementet.

Næstformanden hæftede sig ved, at de ikke ved hvor mange som deltager. Hun anbefalede at det kunne være en god ide at bede om bindende tilmelding.

Årets Djøf Senior - Budgettet blev delt rundt.

Formanden påpegede at der er udgifter som ikke fremgår af oversigten, herunder fx fotografering.

Formanden informerede at formændene for de forskellige aktivitetsudvalg har fået tilbud om at deltage uden beregning.

Sven-Karsten Topp kommenterede at det er vigtigt med en tekniker. Vigtigt at alle kan høre hvad der bliver sagt.

Budgettet blev godkendt af bestyrelsen.

Sociale medier

På spørgsmål fra Kirsten Olsen, oplyste formanden, at kommunikationsudvalget tidligere har drøftet, hvorvidt de skulle anvende sociale medier. Udvalget vil igen overveje muligheden for en facebookgruppe.

Generelle økonomi

Sven-Karsten Topp kommenterede på økonomi-oversigterne. Der ser ud som om at der er skåret i hovedstadens bidrag, hvilket sekretariatet vil undersøge nærmere.

(opdatering pr. 25/3: Sekretariatet har undersøgt emnet omkring hovedstadens økonomi. Det er korrekt at der var en fejl i den udsendte oversigt. Fejlen vil være rettet inden næste bestyrelsesmøde, så det vil fremgå korrekt på den kommende oversigt.)

Marius Lyhne-Knudsen mindede om, at alle regioner får lavet gode eksklusive sommerarrangementer. Han foreslår desuden flere bidrag til div. aktiviteter + indkøbe headsets til bedre lyd ved udendørs arrangementer.

Formanden og Susanne Lindholm pointerede de mange kommende arrangementer. De var ikke så bange for at pengene ikke når at blive brugt i indeværende budgetår.

Formanden oplyste at der er møde med formændene i aktivitetsudvalgene 19. marts 2025. Her vil de ligeledes opfordre til sommerarrangementer i alle regioner.

Susanne Lindholm pointerede at afholdelse af de mange arrangementer er en god investering. Det er organisationsudviklende, og kan på sigt generere endnu flere glade og tilfredse medlemmer.

 Djøf Seniors årsregnskab 2023-2024.pdf

5. Repræsentantskabsmøder den 25.04.2025

Rose-Maria Andersson Køhler, Formanden

Beslutning/
Drøftelse

Resumé

Bestyrelsen blev på seneste bestyrelsesmøde enige om at drøfte, hvorvidt de skal markere sig på en eller anden måde på Djøfs repræsentantskabsmøde.

Bestyrelsen skal drøfte detaljerne omkring deres rolle.

Indstilling

Sekretariatet indstiller at bestyrelsen drøfter deres roller på Djøfs repræsentantskabsmøde.

(frist for indsendelse af forslag til Djøf seniors repræsentantskabsmøde er den 11. april 2025 (2 uger før))

Referat:

26 gæster er tilmeldt i år. De har ikke stemmeret men de har taleret.

Dirigentvejledningen ligger klar. Indtil videre er det ikke kommet forslag.

Formanden har lavet et udkast til en beretning. Han vil fortælle lidt om hvad der er forgået i det forløbne år.

Forplejning til repræsentantskabsmødet.

Sekretariatet foreslog at alle gæster inviteres på en god frokost-sandwich.

Bestyrelsen besluttede på den baggrund at dele sig op i 2, så halvdelen går på 3. sal og halvdelen bliver sammen med de fremmødte gæster.

Formanden har skrevet et oplæg til Djøfs repræsentantskabsmøde.

Det blev diskuteret hvordan Djøf Senior vil synliggøre sig selv på Djøfs repræsentantskabsmøde. Formanden pointerede at man ikke kan se Djøf Senior direkte i strategien. Dog passer Djøf Senior godt ind i fokusområdet omkring 'det faglige fællesskab'.

Formanden havde tidligere udsendt et notat til bestyrelsen, omkring Djøf Seniors rolle i Djøf, med henblik på at drøfte dette videre.

Henrik Piil snakkede om muligheden for et satirisk indslag. Det kunne have en anden og overraskende effekt.

Henrik Piil pointerede ligeledes, at man kunne bede om at respektere Djøf Seniors særstatus - fx at bestyrelsen ønsker at kunne udsende en direkte mail til medlemmerne. Han mener ikke at løsningen er at insistere på en fuldstændig ligestilling med de andre delforeninger. Det er ikke nødvendigvis den rette strategi.

Kirsten Olsen tydelig gjorde at Djøf Seniors arrangementer er bestyrelsens vigtigste opgave og at de derfor har topprioritet. Der er til gengæld plads til forbedringer på kommunikationsområdet. Det mener hun dog kan løses. Djøf Senior skal ses som en ressource. Alle arrangementer og de frivilliges ressourcer er en kæmpe succes.

Elisabeth Kjeldsen støttede Kirsten Olsen. Det er den model hun tror på. Positivt samarbejde. Bilaterale gode bånd på tværs. Hun støtter op om Henrik Piils satiriske indslag, så længe det er med humor.

Bestyrelsen var enige om, at Henrik Piil skriver et indlæg med humoristisk islæt.

Formanden påpegede afslutningsvis at de på repræsentantskabsmødet skal genbeslutte om de vil beholde det ekstra aktivitetsbidrag. Det skal med som formeldt forslag til dagsordenen.

 Bilag A Djøf seniors rolle i Djøf .pdf

 Bilag B. Foreløbig dirigentvejledning 2025 - Djøf Senior.pdf

6. Emner til forårsmail til medlemmerne

Diskussion

Rose-Maria Andersson Køhler/ Formanden

Resumé

Bestyrelsen sender hvert forår en mail til medlemmerne med en status på bestyrelsens arbejde.

Indstilling

Formanden indstiller, at bestyrelsen drøfter og kommer med input til udkast til en forårsmail til medlemmerne.

Referat

Tidsplan for forårsmailen:

-13/5: forårsmailen skal godkendes af bestyrelsen

-14/5: Mailen sendes til Djøfs Marketing, Kommunikation og Politik-afdeling for opsætning. (herefter godkender Ole det endeligt, inden det sendes ud til medlemmerne)

-Ultimo maj: Mailen sendes ud til alle Djøf Seniors medlemmer

Formanden pointerede at mailen bl.a. kan handle om Djøf Senior, repræsentantskabsmøde, tid til eftertanke, klima.

Kirsten Olsen nævnte at mailen ligeledes kunne omhandle den stigende deltagelse på de mange arrangementer.

 Emner til forårsmail til medlemmerne.pdf

7. Nyt fra udvalgene

Orientering

referat:

Formanden huskede bestyrelsen på, at kommunikationsudvalget skal have et møde snart.

Henrik Piil foreslog at kommunikationsudvalget også inviterer GDPR-udvalg. Lars Svenning og Torben Conrad skal derfor også inviteres.

 Oversigt over Djøf Seniors udvalg - opdateres løbende.pdf

8. Meddelelser

8.1. Fra formanden

Referat:

Formanden orienterede bestyrelsen om at Mette R ikke længere er ansat i Djøf. Sekretariatet gjorde opmærksom på, at ny overordnet kontaktperson i Djøfs Netværk og Arrangementer derfor er Lars Brittain.

Kirsten Olsen : Det er vigtigt at hovedstaden fastholder tid til eftertanke-arrangementet her i efteråret. Hun vil gerne assistere Thorkild.

(opdatering pr. 25/3: Djøfs Netværk og Arrangementer har siden bestyrelsesmødes afholdelse orienteret formanden om, at 'tid til eftertanke' i Hovedstaden skubbes til næste år. Arrangementet i Århus, som allerede har en fastlagt dato, afholdes som planlagt.)

Formanden orienterede bestyrelsen om at Henrik Piil har holdt foredrag i lægeforeningen. De har fået god feedback.

Afslutningsvis gjorde formanden opmærksom på, at der i øjeblikket er 121 tilmeldte til årets Djøf Senior arrangement. Kapaciteten er 200.

8.2. Fra øvrige bestyrelsesmedlemmer

Referat

Ingen bemærkninger

8.3. Djøfs bestyrelse

Referat:

Ingen bemærkninger

9. Eventuelt

Orientering

Referat:

Ingen bemærkninger